
      

Pacientes
Hospitalizados

754
(ingresados en

el dia)

43.138
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

170
(ingresados en 

el día) 

3.666
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

5.046
(seguimiento en el 

día)

311.438
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

55
(en el dia) 

42.169

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

12
(en el día)

9.087
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.747. Centros 
sociosanitarios

9.098. Hospitales

881. Domicilios.  

27. otros lugares

14.753.(Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

 

  

   

  

    

  

  

  

  

 

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
02/06/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

63
(casos nuevos notificados incorporados)

14
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

69.398

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 1 1  31/03/2020 1814 39563  05/05/2020 339 65428 

26/02/2020 4 5  01/04/2020 1798 41361  06/05/2020 290 65718 

27/02/2020 4 9  02/04/2020 1846 43207  07/05/2020 268 65986 

28/02/2020 10 19  03/04/2020 1753 44960  08/05/2020 276 66262 

29/02/2020 7 26  04/04/2020 900 45860  09/05/2020 91 66353 

01/03/2020 26 52  05/04/2020 531 46391  10/05/2020 56 66409 

02/03/2020 43 95  06/04/2020 1584 47975  11/05/2020 289 66698 

03/03/2020 46 141  07/04/2020 1406 49381  12/05/2020 255 66953 

04/03/2020 58 199  08/04/2020 1442 50823  13/05/2020 253 67206 

05/03/2020 112 311  09/04/2020 965 51788  14/05/2020 266 67472 

06/03/2020 204 515  10/04/2020 875 52663  15/05/2020 173 67645 

07/03/2020 224 739  11/04/2020 554 53217  16/05/2020 28 67673 

08/03/2020 266 1005  12/04/2020 353 53570  17/05/2020 42 67715 

09/03/2020 506 1511  13/04/2020 1022 54592  18/05/2020 204 67919 

10/03/2020 707 2218  14/04/2020 1130 55722  19/05/2020 209 68128 

11/03/2020 732 2950  15/04/2020 918 56640  20/05/2020 211 68339 

12/03/2020 792 3742  16/04/2020 876 57516  21/05/2020 150 68489 

13/03/2020 946 4688  17/04/2020 850 58366  22/05/2020 162 68651 

14/03/2020 904 5592  18/04/2020 494 58860  23/05/2020 45 68696 

15/03/2020 817 6409  19/04/2020 210 59070  24/05/2020 18 68714 

16/03/2020 1266 7675  20/04/2020 655 59725  25/05/2020 84 68798 

17/03/2020 1956 9631  21/04/2020 672 60397  26/05/2020 147 68945 

18/03/2020 1761 11392  22/04/2020 730 61127  27/05/2020 129 69074 

19/03/2020 2054 13446  23/04/2020 465 61592  28/05/2020 106 69180 

20/03/2020 2342 15788  24/04/2020 550 62142  29/05/2020 136 69316 

21/03/2020 1684 17472  25/04/2020 252 62394  30/05/2020 50 69366 

22/03/2020 1512 18984  26/04/2020 132 62526  31/05/2020 18 69384 

23/03/2020 2690 21674  27/04/2020 615 63141  01/06/2020 14 69398 

24/03/2020 2907 24581  28/04/2020 515 63656     
25/03/2020 2956 27537  29/04/2020 392 64048     
26/03/2020 3383 30920  30/04/2020 308 64356     
27/03/2020 2374 33294  01/05/2020 150 64506     
28/03/2020 1030 34324  02/05/2020 118 64624     
29/03/2020 875 35199   03/05/2020 116 64740     
30/03/2020 2550 37749  04/05/2020 349 65089     

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.098 

Domicilios 881 

Centros sociosanitarios 4.747 

Otros lugares 27 

Total  14.753 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 5 6 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 15 13 28 

40-49 34 74 108 

50-59 121 283 404 

60-69 297 728 1.025 

70-79 899 1.811 2.710 

80-89 2.686 3.066 5.752 

90> 2.839 1.583 4.422 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.032 7.721 14.753 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


